6

ПРОТОКОЛ № 143
заседания комиссии по закупкам

государственного предприятия Калужской области «Калугаоблводоканал»

(далее «Предприятие»)

г. Калуга                                                                                                   24 апреля 2013 года
Присутствовали:

Члены комиссии по закупкам:

1. Председатель комиссии – и.о. генерального директора – Максимов С.Н.

2. Руководитель департамента по защите экономических интересов – Пляхин А.С.

3. Заместитель директора департамента правового сопровождения ЗАО «РС Консультанты» - Матвеева М.А.

4. Руководитель департамента строительства – Сердюк Н.В.

5. Руководитель департамента по работе с абонентами – Бригадирова Л.Е.

6. Начальник отдела материально-технического снабжения – Кузнецова И.В.

7. Инженер по эксплуатации и содержанию оборудования транспортного комплекса – Васина В.А.

8. Главный бухгалтер – Матюкова А.В.

9. Секретарь комиссии – начальник отдела закупок – Астахова М.А.

          Кворум для проведения заседания и голосования по всем вопросам имеется. Члены комиссии по закупкам (далее - комиссия) правомочны принимать решения по всем вопросам повестки заседания.

Всего присутствовало 9 (девять) членов комиссии, что составляет 69,23 % от общего количества членов комиссии.

Заседание открыл председатель комиссии по закупкам Максимов С.Н., который огласил повестку заседания комиссии по закупкам Предприятия:

1. Выбор поставщика насосов S3.110.500.1300.6.70L.H.442G.N.D (или эквивалент) в количестве 3 штуки.
1. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе, проводимом на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о закупках отдельными видами юридических лиц zakupki.gov.ru (извещение №31300234504), по выбору поставщика насосов S3.110.500.1300.6.70L.H.442G.N.D (или эквивалент), в количестве 3 штуки, имели место «24» апреля 2013 года по адресу: г. Калуга, ул. Салтыкова – Щедрина, 80. Начало – 14 часов 30 минут, зал заседания – кабинет № 300.

Максимальная цена: 6 000 000 (Шесть миллионов) рублей, в том числе НДС 18%.

1.1. Комиссия рассмотрела поступившие заявки на участие в конкурсе:
	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «ПромОборудование»

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Гидропомпа»

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «ТехИмпорт»

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «АКВИЛОН ЛТД»

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «Компания Техносфера»

1.2. Сведения о наличии в заявках участников закупки документов, предусмотренных документацией о конкурсе:
	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  участника закупки
	Сведения о наличии в заявке участника закупки документов, предусмотренных документацией о конкурсе

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «ПромОборудование»
	В наличии неполный комплект документов, предусмотренных документацией о конкурсе

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Гидропомпа»
	В наличии неполный комплект документов, предусмотренных документацией о конкурсе

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «ТехИмпорт»
	В наличии неполный комплект документов, предусмотренных документацией о конкурсе

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «АКВИЛОН ЛТД»
	В наличии неполный комплект документов, предусмотренных документацией о конкурсе

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «Компания Техносфера»
	В наличии неполный комплект документов, предусмотренных документацией о конкурсе

1.3. Условия исполнения договора:
	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  участника закупки
	Сведения о наличии в заявке участника закупки документов, предусмотренных документацией о конкурсе
	Условия договора

	Перечень и объем товаров
	Цена
	Условия выполнения поставки

	Условия конкурсной документации
	Насос S3.110.500.1300.6.70L.H.442G.N.D (или эквивалент) – 3 штуки
	6000000 рублей, в т.ч. НДС 18%
	100 календарных дней с момента подписания договора

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «ПромОборудование»
	В наличии неполный комплект документов, предусмотренных документацией о конкурсе
	Насос S3.110.500.1300.6.70L.H.442G.N.D – 3 штуки

	3051508 рублей, 50 копеек, в т.ч. НДС 18%
	85 календарных дней

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Гидропомпа»
	В наличии неполный комплект документов, предусмотренных документацией о конкурсе
	Насос S3.110.500.1300.6.70L.H.442G.N.D – 3 штуки
	2513007 рублей, в т.ч. НДС 18%
	90 календарных дней

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «ТехИмпорт»
	В наличии неполный комплект документов, предусмотренных документацией о конкурсе
	Насос S3.110.500.1300.6.70L.H.442G.N.D – 3 штуки
	5205514 рублей, 50 копеек, в т.ч. НДС 18%
	100 календарных дней

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «АКВИЛОН ЛТД»
	В наличии неполный комплект документов, предусмотренных документацией о конкурсе
	Насос S3.110.500.1300.6.70L.H.442G.N.D – 3 штуки
	5940000 рублей, в т.ч. НДС 18%
	100 календарных дней

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «Компания Техносфера»
	В наличии неполный комплект документов, предусмотренных документацией о конкурсе
	Насос Wilo 14/16 BKN980RPM с двигателем 315S/M WEG 1000 400/690 – 3 штуки
	119970 евро, в т.ч. НДС 18% (по курсу ЦБ РФ на день оплаты)
	150 календарных дней

1.4. Комиссия рассмотрела заявки на участие в конкурсе в соответствии с требованиями и условиями, установленными в документации о конкурсе, и приняла решение:
- отказать в допуске к участию в конкурсе следующим участникам закупки:

	№ п/п
	Наименование                                                                                                                                                участника закупки
	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «ПромОборудование»
	Участнику закупки отказано в допуске к участию в конкурсе на основании п.п.1 п. 9.5.3. Положения о закупке - не представлены документы, определенные в п.1 Закупочной документации о проведении закупки для нужд ГП «Калугаоблводоканал» согласно Описи документов, а именно:

1. Полученная не ранее чем за 1 (один) месяц до дня размещения на сайте извещения о проведении закупки справка об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов (утвержденная Приказом Минфина РФ от 02 июля 2012 г. № 99н) или нотариально заверенная копия такой справки.

В заявке участника представлена копия справки, нотариально не заверенная.

2. Копии документов, подтверждающих соответствие участника закупки дополнительным квалификационным требованиям:

- сертификат официального дилера завода изготовителя оборудования;

- сертификат официального сервисного партнёра завода изготовителя;

- сертификат профессионального партнёра в области большой канализации.

        В заявке участника данные документы отсутствуют.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Гидропомпа»
	Участнику закупки отказано в допуске к участию в конкурсе на основании п.п.1 п. 9.5.3. Положения о закупке - не представлены документы, определенные в п.1 Закупочной документации о проведении закупки для нужд ГП «Калугаоблводоканал» согласно Описи документов, а именно:
1. Копии документов, подтверждающих соответствие участника закупки дополнительным квалификационным требованиям:

- сертификат официального дилера завода изготовителя оборудования;

         В заявке участника представлена копия Свидетельства о том, что ООО «Гидропомпа» является официальным представителем ООО «Датнас-Самара»

- сертификат официального сервисного партнёра завода изготовителя;

         В заявке участника представлен Сертификат, выданный ООО «Единый Сервис» о том, что ООО «Гидропомпа» является ассоциированным сервисным центром на основании «Договора о сервисной поддержке с ООО Единый Сервис» № 15У-01/13.
- сертификат профессионального партнёра в области большой канализации.

        В заявке участника данный документ отсутствует.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «ТехИмпорт»
	Участнику закупки отказано в допуске к участию в конкурсе на основании п.п.1 п. 9.5.3. Положения о закупке - не представлены документы, определенные в п.1 Закупочной документации о проведении закупки для нужд ГП «Калугаоблводоканал» согласно Описи документов, а именно:

1. Документ, подтверждающий непроведение ликвидации участника исследования - юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника исследования банкротом и об открытии конкурсного производства (письмо, подписанное генеральным директором и главным бухгалтером и заверенные печатью организации).

Представленный участником в заявке документ ненадлежащим образом оформлен: отсутствует подпись главного бухгалтера.

2. Документ, подтверждающий неприостановление деятельности участника исследования в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи заявки на участие в исследовании (письмо, подписанное генеральным директором и главным бухгалтером и заверенное печатью организации).

Представленный участником в заявке документ ненадлежащим образом оформлен: отсутствует подпись главного бухгалтера.

3. Копии документов, подтверждающих соответствие участника закупки дополнительным квалификационным требованиям:

- сертификат официального дилера завода изготовителя оборудования;

- сертификат официального сервисного партнёра завода изготовителя;

- сертификат профессионального партнёра в области большой канализации.

        В заявке участника данные документы отсутствуют.

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «АКВИЛОН ЛТД»
	Участнику закупки отказано в допуске к участию в конкурсе на основании п.п.1 п. 9.5.3. Положения о закупке - не представлены документы, определенные в п.1 Закупочной документации о проведении закупки для нужд ГП «Калугаоблводоканал» согласно Описи документов, а именно:
1. Копии документов, подтверждающих соответствие участника закупки дополнительным квалификационным требованиям:

- сертификат официального сервисного партнёра завода изготовителя.
         В заявке участника представлены:

- сертификат, выданный ООО «ГРУНДФОС» о том, что ООО «Акватерм-АС» является сервисным партнером ГРУНДФОС на основании «Договора о сервисном партнерстве в области профессиональной канализации»;

- письмо о том, что компания ООО «Акватерм-АС входит в группу компаний АКВИЛОН и в соответствии с внутренним регламентом осуществляет деятельность по сервисному обслуживанию, гарантийному и послегарантийному ремонту, вводу в эксплуатацию, всех групп насосного оборудования ГРУНДФОС.

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «Компания Техносфера»
	Участнику закупки отказано в допуске к участию в конкурсе на основании:
1. п. 12 закупочной документации: соответствие заявки на участие в закупке требованиям закупочной документации и извещения о закупке (в зависимости от способа закупки), в том числе: соответствие формы, выражение предложений относительно тех условий закупки, которые отнесены Заказчиком к критериям оценки заявки.

       В заявке участника не указана цена договора и срок поставки, являющиеся критериями оценки. Цена договора и срок поставки указаны только в приложенном Договоре поставки. Предлагаемы срок поставки продукции (150 календарных дней) превышает установленный в закупочной документации (100 календарных дней).
           Цена договора поставки указана в ЕВРО (по курсу ЦБ на день оплаты). В соответствии с п. 13 закупочной документации участнику конкурса необходимо предложить фиксированную сумму стоимости услуг на весь период срока действия договора в российских рублях.

2. п. 2 закупочной документации: участнику закупки необходимо в заявке на участие описать поставляемый товар в соответствии с требованиями и характеристиками, указанными в техническом задании закупочной документации.

          В заявке участника описание поставляемой продукции в соответствии с требованиями и  характеристиками, указанными в техническом задании закупочной документации отсутствует: в п.2 предложений участника указано «см. Приложение», приложение к заявке отсутствует.

3. п.п.1 п. 9.5.3. Положения о закупке - не представлены документы, определенные в п.1 Закупочной документации о проведении закупки для нужд ГП «Калугаоблводоканал» согласно Описи документов, а именно:

3.1. Решение об одобрении или о совершении крупной сделки/ сделки либо копия такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки/сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и если для участника закупки поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющиеся предметом договора, или внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе, обеспечения исполнения договора являются крупной сделкой (в случае, если для  участника закупки поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющиеся предметом договора, или внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе, обеспечения исполнения договора не являются крупной сделкой, участник закупки представляет соответствующее письмо) либо сделкой, одобрение которой прямо предусмотрено учредительными документами участника.

В заявке на участие в конкурсе представлена справка о том, что поставка насосов не является крупной сделкой для участника, при этом максимальная сумма такой сделки не указана.

3.2. Полученная не ранее чем за 1 (один) месяц до дня размещения на сайте извещения о проведении закупки справка об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов (утвержденная Приказом Минфина РФ от 02 июля 2012 г. № 99н) или нотариально заверенная копия такой справки.

В заявке участника представлена справка № 19755 о состоянии расчетов по налогам, сборам, пеням и штрафам с ЭЦП ИФНС России №28 по г. Москве, что не соответствует требованиям закупочной документации.
3.3. Копии документов, подтверждающих соответствие участника закупки дополнительным квалификационным требованиям:

- сертификат официального дилера завода изготовителя оборудования;

- сертификат официального сервисного партнёра завода изготовителя;

- сертификат профессионального партнёра в области большой канализации.

        В заявке участника данные документы отсутствуют.

1.5. По результатам обсуждения на голосование выносится следующий проект решения: признать конкурс несостоявшимся в соответствии с п. 9.5.5. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.3 п.14.3. с любым лицом, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.

Результаты голосования:

За –             100%;

Против –         нет;

Воздержался – нет.

1.6. По результатам голосования принято решение: признать конкурс несостоявшимся в соответствии с п. 9.5.5. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.3 п.14.3. с любым лицом, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.
Председатель комиссии по закупкам Максимов С.Н. объявил, что повестка дня заседания комиссии по закупкам исчерпана, следовательно, заседание членов комиссии по закупкам можно считать закрытым.

	Председатель комиссии –

и.о. генерального директора

	Максимов С.Н.

	Руководитель департамента по защите экономических интересов

	Пляхин А.С.

	Руководитель департамента строительства

	Сердюк Н.В.

	Заместитель директора департамента правового сопровождения ЗАО «РС Консультанты»

	Матвеева М.А.

	Руководитель департамента по работе с абонентами

	Бригадирова Л.Е.

	Начальник отдела материально-технического снабжения

	Кузнецова И.В.

	Инженер по эксплуатации и содержанию оборудования транспортного комплекса

	Васина В.А.

	Главный бухгалтер

	Матюкова А.В.

	Секретарь комиссии –

начальник отдела закупок

	Астахова М.А.

_____________________________________________________________________________

Протокол заседания составлен: 24 апреля  2013 г.